463+425m, lado esquerdo, numa extensão total de 645,00 metros por 1,50 metros de
largura e travessia no km 462+780m, com extensão de 70,00 metros (sendo 10,00 m sobre
faixa de rolamento e 60,00 m em área lateral), por 1,50 metros de largura, perfazendo uma
área total de 1792,50m2 (mil setecentos e noventa e dois metros e cinquenta centímetros
quadrados), no município de Rosário do Sul/RS, para fins de implantação de rede de
distribuição de energia elétrica. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 103 do Código Civil Brasileiro e
no art. 12 da Lei nº 10.233, de 2001 e lavratura devidamente autorizada no despacho do Sr.

[...]

GRANDE) ao ENTR BR-392/472 (FRONT BRASIL/ARGENTINA) (PORTO XAVIER), subtrecho
ENTR BR-290/392 - AV. PRES. GETÚLIO VARGAS (SÃO SEPÉ), SNV 392BRS0230, travessia no
km 276+500m, com extensão de 70 metros (sendo 10 m sobre faixa de rolamento e 60 m
em área lateral), por 1,50metros de largura, perfazendo uma área total de 105 m2 (cento
e cinco metros quadrados), no município de São Sepé/RS, para fins de implantação de rede
de distribuição de energia elétrica. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 103 do Código Civil Brasileiro
e no art. 12 da Lei nº 10.233, de 2001 e lavratura devidamente autorizada no despacho do

[...]

O DNIT, através da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro,
torna público o Resultado do Pregão Eletrônico nº 90055/25-07. Critério de Julgamento:
menor preço. Empresa vencedora: Construtora Losango Ltda - CNPJ: 20.569.802/0001-24
menor preço: R$ 57.000.000,00 (cinquenta e sete milhões de reais).

ROBSON CARLINDO SANTANA PAES LOURES
Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE PERMISSÃO ESPECIAL DE USO

TPEU n° 16-024/2025. PERMISSOR: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, representado pelo Superintendente Regional substituto no Estado

[...]

C.N.P.J. da Donatária: 46.588.950/0001-80
Razão Social da Donatária: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP
C.N.P.J do Doador: 04.892.707/0001-00
Razão Social do Doador: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE SÃO PAULO -
DNIT
Valor Global: R$ 294.718,13 (duzentos e noventa e quatro mil, setecentos e dezoito reais
e treze centavos), tendo como data de referência o dia 30/06/2025, conforme valor de
laudo de avaliação (SEI nº 21791711).
Data da Assinatura do Termo: 10/09/2025
UG: 393025 - Gestão: 39252
MIGUEL CALDERARO GIACOMINI
Superintendente Regional DNIT/SP

[...]

através do Despacho / SRE - SP (SEI nº 22291516).
C.N.P.J. da Donatária: 45.663.556/0001-04
Razão Social da Donatária: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTILHO/SP
C.N.P.J do Doador: 04.892.707/0001-00
Razão Social do Doador: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE SÃO PAULO -
DNIT
Valor Global: R$ 264.736,13 (duzentos e sessenta e quatro mil, setecentos e trinta e seis
reais e treze centavos), tendo como data de referência o dia 30/06/2025, conforme valor
de laudo de avaliação (SEI nº 21876684).
Data da Assinatura do Termo: 10/09/2025
G: 393025 - Gestão: 39252 MIGUEL CALDERARO GIACOMINI Superintendente Regional
DNIT/SP.

[...]

00, a sanção de IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM O DNIT E TODA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL pelo período de 36 (trinta e seis) meses em virtude da
inexecução parcial do contrato ter resultado na inviabilidade de utilização de ao menos 15%
(quinze por cento) do objeto contratado e MULTA no valor de R$ 630.590,13 (seiscentos e
trinta mil, quinhentos e noventa reais e treze centavos), por inexecução contratual.

Em 2 de setembro de 2025.
LUIZ ANTONIO EHRET GARCIA

Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 390084

Número do Contrato: 608/2023.
Nº Processo: